
Наручилац
Град Шабац
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ШАПЦА

Адреса Господар Јевремова бр. 6

Место Шабац

Број одлуке 404-4-24-8/20-03

Датум 15.07.2020.

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама(„Службени гласник РС“, број 68/15), 
Начелник градске управе града Шапца доноси: 

О Д Л У К У 
о додели уговора

          ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР понуђачу  “Кнез петрол”доо Београд,  понуда број 
1539/ЈН, од 10.07.2020. године.

О б р а з л о ж е њ е
Наручилац је дана  11.06.2020. године донео одлуку о покретању  отвореног поступка 
јавне набавке бр. 404-4-24-2/20-03, за јавну набавку горива, а по овлашћењу из одлуке о 
спровођењу поступка јавне набавке од стране више наручилаца, број 404-4-24/20-03, од 
11.06.2020. године. 
До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспела је једна понуда.
У  извештају  о  стручној  оцени  понуда  бр. 404-4-24-7/20-03  од  15.07.2020.  године, 
Комисија за јавну набавку је констатовала следеће:

1) Подаци о јавној набавци:

Предмет јавне набавке Гориво
Редни број јавне набавке 14/20
Подаци из плана јавних набавки Јавна набавка је предвиђена планом 

јавних набавки у оквиру набавке 
добара, тачка 1.1.4. 

Процењена вредност јавне набавке за 
заједничког наручиоца Градска управа 
града Шапца 
(без ПДВ-а) 10.000.000,00 динара
Процењена вредност јавне набавке за 
заједничког наручиоца Градска управа 
града Шапца 
(са ПДВ-ом) 12.000.000,00 динара
Укупна процењена вредност 
заједничке јавне набавке без ПДВ-а 43.550.912,20 динара
Вредност уговора о јавној набавци
(без ПДВ-а) 38.636.607,00 динара
Вредност уговора о јавној набавци
(са ПДВ-ом) 46.363.929,19 динара



2) Поступак јавне набавке се спроводи заједно са следећим наручиоцима:

р.бр Назив наручиоца Адреса наручиоца
1 Градска управа града Шапца Господар Јевремова бр. 6 Шабац
2 Народни музеј Масарикова 13 Шабац

3 О.Ш “Вук Караџић” Вука Караџића 14
4 О.Ш “Јеврем Обреновић” Жике Поповић 20
5 Предшколска установа “Наше 

дете”
Краља Александра бр.17 Шабац

6 ЈКП “Стари град” Зеке Буљубаше бб  Шабац

7 Техничка школа Шабац Бањичких жртава 2
8 О.Ш “Николај Велимировић” Владе Јовановића бр.52 Шабац

9 Шабачко позориште Карађорђева бр.22 Шабац

10 Центар за социјални рад Шабац Мачванска бр.76 Шабац
11 ЈКП “Паркинг-Шабац” Јове Курсуле бр.4 Шабац

12 О.Ш “Лаза К.Лазаревић” Масарикова 136 Шабац
13 ЈКП“ Водовод –Шабац“ Ослобођења бр.62 Шабац
14 ЈКП “Топлана –Шабац” Ђуре Јакшића бр.1 Шабац

15 ЈП “Инфраструктура” Карађорђева бр. 27

16 О.Ш “Војвода Степа” Карађорђева бр.1 Липолист

17 O.Ш “Стојан Новаковић” Војвода Јанка Стојићевића бр.38 Шабац
18 О.Ш “Свети Сава” Драгише Пењина 31 Шабац

19 О.Ш “Краља А.Карађорђевића” Војводе Мишића бр.2 Прњавор

3) Укупан број поднетих понуда:  1

Назив/име понуђача

Благовремене понуде Неблаговремене понуда

1
 “Кнез петрол”доо Београд

/



4) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 
одбијање:

Број под којим је 
понуда заведена

Подносилац 
понуде

Разлози за 
одбијање понуде

Понуђена цена без 
ПДВ-а

/ / / /

5) Критеријум за оцењивање понуде је економски најповољнија понуда

Критеријуми за бодовање:

РЕД. 
БРОЈ

ЕЛЕМЕНТИ КРИТЕРИЈУМА БОДОВИ

1. Понуђена укупна цена са попустом 70
2. Прилаз возилима укупне масе преко 3.5 т пумпним станицама 5
3. Број  бензинских  станица  на  територији  Републике  Србије  којима 

понуђач располаже и које су у функцији
15

4. Одобрени попуст на малопродајну цену горива (проценат попуста мора 
бити јединствен за све врсте горива)

10

                                                                         У К У П Н О (максимално): 100

Начин бодовања:

1.  Бодовање  по  основу  критеријума  понуђена  цена (максимално  70 бодова) 
вршиће се према формули:

   
ББ = 70 х најнижа понуђена цена / понуђена цена
ББ – број бодова

Понуђач “Кнез петрол”доо Београд,  понудио је укупну цену од 38.636.607,66 
динара  без  ПДВ-а  са  попустом,  па  су  применом  горе  наведене  формуле  остварили 
следећи број бодова:

70х 38.636.607,66 /38.636.607,66= 70 бодова

2. Бодовање по основу критеријума  прилаз возилима укупне масе преко 3.5 т 
пумпним станицама  ) вршише се на следећи начин:

прилаз возилима укупне 
масе преко 3.5 т

од 00-24 часова од____     до____ Није могућ

Број бодова 5 2 0

     Понуђач “Кнез петрол”доо Београд, поседује прилаз пумпним станицама возилима 
укупне  масе  преко  3,5т  у  периоду  од  00-24  часова,  па  је  по  основу овог  елемента 
критеријума остварио 5 бодова.



3.  Бодовање по основу критеријума  број бензинских станица на територији 
Републике Србије којима понуђач располаже и које су у функцији (максимално 15 
бодова) вршиће се на следећи начин:
       
Број бензинских станица Преко 80 30-80 1-30
Број бодова 15 7 1

Понуђач “Кнез петрол”доо Београд поседује  укупно 91 бензинске станице на 
територији  Републике  Србије  које  су  у  функцији,  па  је  по  основу  овог  елемента 
критеријума остварио 15 бодова.

         4. Бодовање по основу критеријума одобрени попуст на малопродајну цену горива 
(максимално 10 бодова) вршиће се према формули:

   
ББ = 10 х понуђени проценат попуста / највиши понуђени проценат попуста

ББ – број бодова

Понуђач “Кнез петрол”доо  понудио је проценат попуста у висини од 9,5%, па су 
применом горе наведене формуле остварили следећи број бодова:

10х9,5/9.50 = 10 бодова

На основу горе извршеног оцењивања добијен је следећи резултат:

Елементи
критеријума

Понуђена 
цена

Прилаз возилима 
укупне масе преко 
3.5 т пумпним 
станицама 

Број бензинских станица на 
територији  Републике 
Србије  којима  понуђач 
располаже  и  које  су  у 
функцији

Одобрени попуст на 
малопродајну цену 
горива 

Укупно 
бодова

“Кнез 
петрол”доо 
Београд

70 5 15 10 100

5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија:
Комисија,  после стручне  оцене понуда,  констатује  да је најповољнија понуда 
понуђача

“Кнез петрол”доо Београд

            и предлаже наручиоцу његов избор.

Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача:

Да                                                        Не 



Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавну набавку о избору 
најповољније понуде,  те је на основу законског овлашћења донело одлуку о  додели 
уговора  понуђачу  “Кнез  петрол”  доо  Београд,  понуда број  1539/ЈН, од  10.07.2020. 
године.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу
поднети захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од дана објаве одлуке
на Порталу јавних набавки.

Одговорно лице:

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ

           Милан Васић


